

STAROSTWO POWIATOWE
w Kłodzku
BIURO RADY POWIATU

Wpłynęło
dnia 01-09-2022

Numer

Podpis

STAROSTWO POWIATOWE
w Kłodzku

31-08-2022

BIURO OBSŁUGI KLIENTA

Joanna Walaszczyk
Radna Rady Powiatu Kłodzkiego

Nowa Ruda, 29-08-2022 r.

Sz. P. Maciej Awizeń
Starosta Kłodzki
za pośrednictwem
p. Zbigniewa Łopusiewicza
Przewodniczącego Rady Powiatu Kłodzkiego

Szanowny Panie Starosto,

lipcowe podwyżki minimalnych wynagrodzeń w ochronie zdrowia, które mają miejsce na mocy rządowej ustawy spowodowały, że wzrosły pensje wynagrodzenia zasadniczego personelu medycznego i pomocniczego zatrudnionego w podmiotach leczniczych, a w Domach Pomocy Społecznej, które są częścią systemu opieki społecznej już nie. W rezultacie powyższego zatrudnionych w nich pielęgniarek, opiekunów medycznych i pokojowych podwyżki ominęły.

Jednocześnie, z uwagi na fakt, że Ministerstwo Zdrowia wraz z Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej pracują nad projektem zmian w przepisach dotyczących DPS-ów i po zmianach DPS-y będą mogły zostać wpisane do rejestru podmiotów leczniczych – oczywiście wprawdzie jednak musiałyby spełnić kilka warunków, m.in.:

- dysponować odpowiednimi pomieszczeniami i urządzeniami;
- zatrudniać osoby wykonujące zawód medyczny, np. pielęgniarki / pielęgniarzy / fizjoterapeutów czy rehabilitantów;
- stosować wyroby medyczne;
- zawrzeć umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzeniem podmiotu leczniczego;

chciałabym poznać opinię Zarządu Powiatu Kłodzkiego w zakresie projektu nowelizacji ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o działalności leczniczej - projekt opublikowany został w wykazie prac legislacyjnych rządu RP licząc na to, że w procedowanych zmianach Powiat Kłodzki aktywnie uczestniczy chociażby z uwagi na ważkość zagadnienia, zdiagnozowane w raportach istniejące potrzeby mieszkańców powiatu kłodzkiego w zakresie opieki nad seniorami, prognoz demograficznych, które jednoznacznie pokazują, że liczba osób starszych i zmagających się z niepełnosprawnością na terenie powiatu rośnie, czy też faktu, że jesteśmy największym powiatem na Dolnym Śląsku z obserwowanym niskim przyrostem naturalnym, lecz zlokalizowanym w otoczeniu miejscowości cechujących się atrakcyjnymi walorami naturalnymi w tym leczniczymi – co może być asumptem do tworzenia kolejnych takich miejsc.

Tymczasem z relacji pracowników DPS-ów wynika, że są oni rozgoryczeni sposobem, w jaki są traktowani, brakiem podwyżek, że wynagrodzenia w powiatowych domach są bardzo niskie, że kto może, to odchodzi z pracy, a personelowi, który



0000186472

SP 36061/09/2022
01-09-2022

B.R.

pozostaje przybywa obowiązków, co nie jest w żaden sposób przez pracodawcę rekompensowane.

Z pozyskanych informacji wiem, że zatrudniona kadra oczekuje podwyżek na godnym poziomie i wcale nie należy się temu dziwić i trudno jest oczekiwać, *mam nadzieję, że Pan Starosta tego nie czyni*, że ktoś nie pójdzie do szefa po podwyżkę, gdy wszystkie ceny rosną, dostaje się większe rachunki, wyższe opłaty za mieszkanie.

Uważam, że artykułowane, pisemne postulaty kierowane do Pana Starosty przez tę grupę zawodową są jak najbardziej zasadne, gdyż większość pensjonariuszy domów pomocy społecznej to osoby w zaawansowanym wieku, borykające się z licznymi schorzeniami i/lub niepełnosprawnością, bardzo często leżące, które wymagają szczególnej opieki – porównywalnej do tej, którą wykonują pracownicy podmiotów leczniczych. Trzeba ich nakarmić, umyć i ubrać oraz otoczyć całodobową opieką i wsparciem.

Dlatego składam niniejszą interpelację i oczekuję, że Zarząd Powiatu Kłodzkiego pochyli się nad tym problemem i przedłoży Radzie nowelizację uchwały budżetowej, która pozwoli powiatowym instytucjom wypłacać pracownikom DPS-ów jeszcze w drugiej połowie bieżącego roku podwyższone wynagrodzenia oraz premie za wyteżoną pracę na zasadach regulaminowo określonych.

Wnioskuje o to w trosce o nasze kadry i celem próby zatrzymania odpływu doświadczonego personelu medycznego z powiatowych Domów Pomocy Społecznej do podmiotów leczniczych czy domów prywatnych.

Apeluję także, aby kształtując budżet na rok następny Zarząd Powiatu uwzględnił:

- kolejne podwyżki dla opiekunów i pokojowych zatrudnionych w powiatowych Domach Pomocy Społecznej i taką, która zagwarantuje zatrudnienie także i nowych pracowników;
- zakup wyposażenia w narzędzia pracy, w tym nade wszystko w sprzęt typu łózka elektryczne i pościel.

Interpeluję do Pana – *Panie Starosto*, aby podjął Pan wraz z Zarządem natychmiastowe, skuteczne działania pozwalające wdrożyć dodatkowe mechanizmy wpływające na sytuację finansową kadry powiatowych DPS-ów, szczególnie tych, którzy mają bezpośredni kontakt z pensjonariuszami. Wstępnie, uwzględniając możliwości finansowe Powiatu (obserwowane przesunięcia wynikające np. z inwestycji, które nie są realizowane), tak, aby wykorzystywać również i mechanizm premii regulaminowej, podwyższając równolegle wynagrodzenia zasadnicze opiekunów i pokojowych.

Z poważaniem,



Otrzymują:

1. adresat
2. a/a